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Annotatsiya: maqolada kompozitsiya fanida innovatsion pedagogik 

texnologiyalarni qo„llashning nazariy va amaliy jihatlari tahlil qilinadi. Ta‟lim 

jarayonida texnologik yondashuvlar o„quvchilarning ijodiy tafakkuri, mustaqil 

fikrlash va estetik didini rivojlantirishga xizmat qilishi ko„rsatib o„tiladi. Zamonaviy 

pedagogik texnologiyalarni tatbiq etish maktab ta‟limini samarali va ilg„or shaklga 

olib keladi. 
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Аннотация: В статье анализируются теоретические и практические 

аспекты применения инновационных педагогических технологий в преподавании 

композиции. Показано, как технологические подходы в обучении способствуют 

развитию у студентов творческого мышления, самостоятельного анализа и 

эстетического вкуса. Внедрение современных педагогических технологий 

повышает эффективность и качество школьного образования. 
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Abstract: The article analyzes the theoretical and practical aspects of applying 

innovative pedagogical technologies in the teaching of composition. It demonstrates 

how technological approaches in education contribute to the development of students‟ 

creative thinking, independent reasoning, and aesthetic judgment. The implementation 

of modern pedagogical technologies enhances the effectiveness and advancement of 
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Bugungi globallashuv davrida innovatsion texnologiyalar insoniyat faoliyatining 

deyarli barcha jabhalariga chuqur kirib bormoqda. Xususan, san‟at ta‟limi tizimi ham 

zamonaviy texnologik jarayonlardan chetda qolmayapti. Tasviriy san‟at, xususan, 

kompozitsiya fanini o„qitish jarayoniga ilg„or pedagogik va raqamli texnologiyalarni 

tatbiq etish, o„quvchilarning estetik didi, ijodiy tafakkuri va badiiy tasavvurini 

rivojlantirishda muhim omil bo„lib xizmat qilmoqda. 

“Texnologiya” atamasi qadimgi yunoncha “techne” (hunar, san‟at, mahorat) va 

“logos” (ta‟limot, qonuniyat) so„zlaridan kelib chiqqan bo„lib, dastlab “hunar fani” 

ma‟nosini bildirgan. Vaqt o„tishi bilan u inson faoliyatining har bir sohasini, 

jumladan, ijodiy faoliyatni ham o„z ichiga olgan ilmiy-nazariy tizimga aylandi. 

San‟atda texnologiya – bu faqat texnik vositalar majmui emas, balki badiiy g„oyani 

amalga oshirish metodologiyasi, ijodiy jarayonni samarali tashkil etish tizimidir. Shu 
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bois kompozitsiya fanida texnologik yondashuv o„quvchi tomonidan badiiy obrazni 

izchil, mantiqiy va estetik jihatdan to„g„ri qurish jarayonini ilmiy asosda yo„lga 

qo„yish deganidir. 

Kompozitsiya darslarida o„qituvchi nafaqat texnik ko„nikmalarni o„rgatuvchi, 

balki badiiy tafakkurni shakllantiruvchi, ijodiy jarayonni boshqaruvchi shaxs sifatida 

namoyon bo„ladi. Shu sababli o„quv jarayoniga pedagogik texnologiyalarni tatbiq 

etish o„quvchilarda mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarga badiiy yechim topish, 

kompozitsion qonuniyatlarni ongli qo„llay olish malakasini rivojlantiradi. Zamonaviy 

o„qitish vositalari, masalan, interaktiv taqdimotlar, 3D vizualizatsiyalar, raqamli rang 

tanlash dasturlari (Adobe Color, Procreate, AutoDesk SketchBook va boshqalar) 

yordamida kompozitsion muvozanat, ritm va proporsiya kabi tushunchalar 

ko„rgazmali va tahliliy asosda o„rganiladi. Bu esa an‟anaviy darslarni boyitadi, o„quv 

jarayonini yanada ijodiy va samarali qiladi. 

Pedagogik texnologiya, aslida, ta‟lim jarayonining ilmiy asoslangan, maqsadli va 

natijadorlikka yo„naltirilgan tizimidir. Kompozitsiya fanida bu yondashuv 

o„quvchilarning badiiy fikrlashini rivojlantiruvchi muammoli o„qitish metodlarini 

qo„llash, modulli va loyihaviy yondashuv asosida topshiriqlarni bosqichma-bosqich 

bajarish, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari yordamida san‟at asarlarini tahlil 

qilish, shuningdek, refleksiya va o„zaro baholash usullari orqali tanqidiy fikrlashni 

rivojlantirishda o„z ifodasini topadi. 

Raqamli texnologiyalar kompozitsiya fanini o„qitishda yangi pedagogik 

imkoniyatlarni ochmoqda. Vizual tahlil platformalari yordamida mashhur 

rassomlarning kompozitsion yechimlarini tahlil qilish, interfaol laboratoriyalar orqali 

rang, ritm va nisbatlarning psixologik ta‟sirini o„rganish, onlayn ko„rgazmalar va 

virtual maketlar asosida o„quvchilarda estetik idrokni chuqurlashtirish, sun‟iy intellekt 

asosidagi kompozitsiya generatorlari yordamida g„oyalarni tahlil qilish va taqqoslash 

imkoniyati yaratilmoqda. Bunday yondashuvlar o„quvchini passiv bilim oluvchidan 

faol ijodkor shaxsga aylantiradi. 

Badiiy ta‟lim jarayonida texnologik yondashuvning samaradorligi, avvalo, 

o„qituvchi faoliyatining metodik jihatdan to„g„ri yo„lga qo„yilishiga bog„liq. 

Kompozitsiya darslarida o„qituvchi zamonaviy pedagogik texnologiyalarning asosiy 

tamoyillaridan: tizimlilik, shaxsga yo„naltirilganlik, reflektiv yondashuv, differensial 

o„qitish va integratsiya tamoyillaridan samarali foydalana bilishi zarur. Bu jarayon 

o„quvchilarda nafaqat badiiy ko„nikmalarni, balki mustaqil fikrlash, tahlil qilish, 

estetik qarorlar qabul qilish qobiliyatini ham shakllantiradi. 

Kompozitsiya fanining o„ziga xos xususiyati shundaki, unda texnologik jarayon 

ijodiy jarayon bilan chambarchas bog„langan. Har bir badiiy kompozitsiya – bu 

muayyan texnologik bosqichlar orqali amalga oshiriladigan ijodiy izlanish mahsulidir. 

Masalan, g„oya tanlash, kompozitsion markazni belgilash, tasviriy nisbatlarni 

aniqlash, rang va ritm uyg„unligini topish kabi jarayonlarning barchasi o„ziga xos 
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metodik tizimni talab etadi. Shu jihatdan qaraganda, texnologik yondashuv 

kompozitsiya fanida nazariya va amaliyotning uzviy birligiga asoslanadi. 

Hozirgi raqamli davrda o„quvchilarning kompozitsion fikrlash doirasi an‟anaviy 

grafik vositalar bilan cheklanib qolmay, elektron qurilmalar, raqamli ilovalar, onlayn 

dizayn muharrirlari yordamida yanada kengaymoqda. Bu esa kompozitsiya o„qitish 

jarayoniga yangi, interaktiv, multimediaviy shakllarni olib kiradi. Shu bilan birga, bu 

o„qituvchidan ijodiy moslashuvchanlik, yangilikka ochiqlik va texnik kompetensiyani 

talab qiladi. 

Ta‟lim jarayonida innovatsion texnologiyalarni qo„llashning eng muhim 

jihatlaridan biri  o„quvchi shaxsining faol ishtirokini ta‟minlashdir. Kompozitsiya 

fanida bu jarayon o„quvchini passiv kuzatuvchidan faol ijodiy subyektga aylantiradi. 

Misol uchun, “loyihaviy o„qitish” metodini qo„llash orqali o„quvchilar mustaqil g„oya 

ishlab chiqish, uni texnik va badiiy jihatdan asoslash, yakuniy natijani taqdim etish 

jarayonlarida ishtirok etadilar. Bu esa ularning estetik qarorlar qabul qilish, tanqidiy 

fikrlash va ijodiy o„zini ifoda etish kompetensiyalarini mustahkamlaydi. Shuningdek, 

innovatsion texnologiyalar yordamida kompozitsiya fanida tahliliy va baholash 

bosqichlarini ham samarali tashkil etish mumkin. Virtual taqdimotlar, onlayn baholash 

tizimlari, raqamli portfoliolar o„quvchining ijodiy o„sishini muntazam monitoring 

qilish imkonini beradi. Bu esa o„qituvchi uchun individual yondashuvni kuchaytirish, 

o„quvchi uchun esa o„z ijodiy yutuqlarini tahlil qilib, o„z ustida ishlash 

motivatsiyasini oshirish vositasi bo„lib xizmat qiladi. 

Natijada, kompozitsiya faniga texnologik yondashuvni tatbiq etish dars 

jarayonining shaklini emas, balki mohiyatini ham o„zgartiradi, u o„qituvchi va 

o„quvchi o„rtasidagi hamkorlikni interfaol, ijodiy va natijadorlikka yo„naltirilgan 

tizimga aylantiradi. Shu boisdan, texnologik yondashuv san‟at ta‟limida shunchaki 

yordamchi vosita emas, balki o„quvchi shaxsini har tomonlama rivojlantirishga xizmat 

qiluvchi metodik asos sifatida qaralishi lozim. Natijada, kompozitsiya faniga 

texnologik yondashuvni tatbiq etish dars jarayonining shaklini emas, balki mohiyatini 

ham o„zgartiradi, u o„qituvchi va o„quvchi o„rtasidagi hamkorlikni interfaol, ijodiy va 

natijadorlikka yo„naltirilgan tizimga aylantiradi. Shu boisdan, texnologik yondashuv 

san‟at ta‟limida shunchaki yordamchi vosita emas, balki o„quvchi shaxsini har 

tomonlama rivojlantirishga xizmat qiluvchi metodik asos sifatida qaralishi lozim. 

Kompozitsiya darslarida innovatsion texnologiyalarni qo„llash nafaqat badiiy 

tasvir vositalarini o„zlashtirishni osonlashtiradi, balki o„quvchilarning tasavvur, 

estetik his, mantiqiy fikrlash va tahliliy tafakkur kabi muhim psixologik 

jarayonlarini ham faollashtiradi. Bunday yondashuv o„quvchini atrof-muhitdagi shakl 

va fazoviy munosabatlarni idrok etish, ularni badiiy tilda ifodalash, hamda o„z 

kompozitsion g„oyasini mustaqil tarzda yaratish bosqichiga olib chiqadi. Shuningdek, 

texnologik yondashuv kompozitsiya fanining tarbiyaviy va estetik funksiyalarini 

ham kengaytiradi. Har bir dars jarayonida innovatsion metodlar orqali o„quvchi 
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nafaqat san‟at qonuniyatlarini o„rganadi, balki ularning hayotiy mazmunini, estetik 

qadriyatini va milliy san‟at an‟analariga bo„lgan hurmatini anglay boshlaydi. Bu esa 

ta‟lim jarayonini nafaqat bilim berish, balki shaxsni badiiy va ma’naviy kamolga 

yetkazish jarayoniga aylantiradi. 

Zamonaviy o„qituvchi bu jarayonda yo„naltiruvchi va ijodiy tashkilotchi sifatida 

faoliyat yuritadi. U darsni nafaqat texnik mashg„ulot sifatida, balki o„quvchilarni 

mustaqil izlanishga undovchi, san‟atga bo„lgan ichki ehtiyojni uyg„otuvchi pedagogik 

laboratoriya sifatida quradi. Natijada, kompozitsiya fani o„quvchi uchun tasviriy 

san‟atning markaziy yo„nalishiga, badiiy tafakkur va estetik dunyoqarashni 

shakllantiruvchi asosiy omilga aylanadi. 

Xulosa qilib aytganda, kompozitsiya fanida innovatsion pedagogik 

texnologiyalarni qo„llash o„quvchilarning estetik didini, badiiy tafakkurini va ijodiy 

mustaqilligini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Bu texnologiyalar san‟at 

ta‟limini faqat amaliy mahorat emas, balki ilmiy-analitik jarayon sifatida tashkil etish 

imkonini beradi. Natijada o„quvchi o„zining badiiy g„oyasini texnologik fikrlash, 

tahlil va sintez asosida ifoda etishga o„rganadi. Demak, kompozitsiya darslarida 

texnologik yondashuv ijod va ilmiylikni uyg„unlashtiruvchi pedagogik jarayon bo„lib, 

u zamonaviy san‟at ta‟limining samaradorligini belgilovchi eng muhim omillardan 

biridir. 
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